Fones: (66) 3467-1019/1018/1020/1030

Av. Jorge Amado n° 901 – Centro Cep: 78.638-000 Nova Nazaré – MT
Site: www.novanazare.mt.gov.br

1

DECRETO N°. 2070 DE 01 DE JULHO DE 2020.

 “Dispõe sobre a Recondução da Comissão
Municipal de Membros para compor o
Conselho Municipal de Acompanhamentos e
Controle Social do  Fundo de
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais Da Educação –
FUNDEB, e dá outras Providencias.”

 O Prefeito Municipal de Nova Nazaré estado de Mato Grosso Senhor João
Teodoro Filho no uso de suas atribuições legais e,
 Considerando os termos da Lei Municipal de n°. 210 de 09 de Maio de 2007, e
 Considerando o que dispõe o art. 1º da Lei Municipal de n° 409 de 14 de
outubro de 2013.
 Considerando que dispõe a portaria do FNDE de nº 481 de 11 de Outubro de
2013.
     DECRETA

Art. 1°. – O Conselho Municipal de Acompanhamentos e Controle Social do
Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB no Município de Nova Nazaré estado de Mato Grosso.

 Representante do Conselho Municipal de Educação:

Suplente:  Maria Isabel Teixeira dos Santos
CPF: 002.393.451-42   RG: 1776507-2 SSP/MT

 Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Rubens Teodoro Alves
CPF: 965.672.521-20 RG: 447274-0 DGPC/GO

 Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Nilza Rosa Giacomini
CPF: 604.762.220-87 RG: 1315116-9 SSP/MT

Suplente: Marcio Luiz Rotta.
CPF: 263.641.678-10     RG: 268699-1 SSP/MT

 Representante dos Estudantes da Educação Básica Públicas:

Fones: (66) 3467-1019/1018/1020/1030

Av. Jorge Amado n° 901 – Centro Cep: 78.638-000 Nova Nazaré – MT
Site: www.novanazare.mt.gov.br

2

Titular: Sthefany Oliveira C ampos.
CPF: 081.509.011-08     RG: 3096953-0SSP/MT

Suplente: Marcos Felipe de Oliveira Cardoso.
CPF: 073.692.431-09     RG: 2970458-8 SSP/MT

 Representante dos estudantes da educação básica pública-Indicado pela Entidade de
Estudantes Secundaristas:

Titular: Eder Pereira da Silva.
CPF: 009.121.251-01 RG: 4817932 DGPC/GO

 Suplente: Grazielle Izabella Gonçalves dos Santos
CPF: 020.179.841-75    RG: 476737-2DGPC/GO

 Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Titular: Kete Rita de Oliveira.
CPF: 959.584.101.30     RG: 2162420-8 SSP/MT

 Suplente: Marlene L.de Bastos
CPF: 966.958.461-20     RG: 4805087

Titular: Adalgisa Gomes Ribeiro
CPF: 965.587.961-49     RG: 4232819

Suplente: Ronilda Batista dos Santos
CPF: 014.114.161-12     RG: 1774805-4

 Representante do Poder Executivo Municipal:

Titular: Jefferson Batista Santos
CPF: 033.973.261-09    RG: 1059106/SSP/TO

Suplente: Jair Neri dos Santos Filho
CPF: 013.114.111-27    RG: 1744315-6

 Rep. do Poder Executivo Municipal-Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Maria das Graças dos Santos.
CPF: 162.330.181-53     RG: 181935/SSP/MT

 Representante dos Professores da Educação Básica Públicas:

Fones: (66) 3467-1019/1018/1020/1030

Av. Jorge Amado n° 901 – Centro Cep: 78.638-000 Nova Nazaré – MT
Site: www.novanazare.mt.gov.br

3

Titular: Ueldison Alves Guimarães.
CPF: 031.071.491-52     RG: 2026886-6 SSP/MT

 Representante dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas Básicas Públicas:

Titular: José Luis Carrasco Martins.
CPF: 098.180.548-57     RG: 22541507-0

 Representante da Assistência Social:

Titular: Lucimar Maria Martins Lacerda.
CPF: 016.721.871-92     RG: 1350272-7 SSP/MT

Art. 2°. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as
disposições em contrário, em especial ao Decreto de n° 1827 DE 26 DE JUNHO DE 2018.
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Nazaré – MT em 01 de Julho de 2020.

João Teodoro Filho

                                                            Prefeito Municipal